fins e uso de interesse social em prol da Associação de Pais e Amigos 
dos Excepcionais de Colinas - TO, não podendo haver destinação para 
quaisquer outros fins. CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR Para efeito 
contábil, o bem móvel foi avaliado no valor total de R$ 7.330,00 (sete mil 
trezentos e trinta reais). CLÁUSULA TERCEIRA - DA FUNDAMENTAÇÃO 
LEGAL: O presente instrumento rege-se pelo art. 76, inciso II, alínea “a”, 
da Lei nº 14.133/21. CLÁUSULA QUARTA - DAS CONDIÇÕES A doação 
do bem móvel em condições de uso relacionado no Anexo Único deste

[...]

de limpeza, conforme especificações técnicas constantes do Termo de 
Referência (Anexo I do Edital), destinados à Secretaria da Cidadania e 
Justiça do Estado do Tocantins e às suas unidades vinculadas.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 90052/2024.
VALOR TOTAL: R$ 41.648,40 (quarenta e um mil, seiscentos e quarenta 
e oito reais e quarenta centavos).
FIRMADO EM: 01/12/2025.
VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 12 meses, contados a partir da 
data de sua assinatura, na forma do art. 105 da Lei Nacional 14.133/21.
O prazo de vigência será automaticamente prorrogado, independentemente

[...]

de limpeza, conforme especificações técnicas constantes do Termo de 
Referência (Anexo I do Edital), destinados à Secretaria da Cidadania e 
Justiça do Estado do Tocantins e às suas unidades vinculadas.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 90052/2024.
VALOR TOTAL: R$ 150.455,50 (cento e cinquenta mil, quatrocentos e 
cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos).
FIRMADO EM: 04/12/2025.
VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 12 meses, contados a partir da 
data de sua assinatura, na forma do art. 105 da Lei Nacional 14.133/21.
O prazo de vigência será automaticamente prorrogado, independentemente

[...]

Considerando a justificativa e seus documentos anexos nos 
termos do Processo Administrativo nº 04/2025, com fundamento no artigo 75,  
inciso II, da Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021, que dispõe 
para contratação que envolva valores inferiores a R$ 62.725,59 (sessenta 
e dois mil, setecentos e vinte e cinco reais e cinquenta e nove centavos) 
no caso de outros serviços e compras.

RESOLVE:

DECLARAR A DISPENSA DE LICITAÇÃO, com base no artigo 75, inciso II,  
da Lei Federal nº 14.133/2021, visando contrato de serviços de recarga 
de extintores em questão, por meio da Associação de Poio da Escola

[...]

PROFESSOR ALFREDO NASSER
CONTRATADA: C D ALCANTARA VEIGA
CNPJ: 35.721.517/0001-54
OBJETO: Contratação de serviço de Empresa Especializada de 
Controle de Pragas (Desinsetização e Desratização) e Higienização em 
Reservatório de Água.
VALOR DO CONTRATO: R$ 5.670,00 (cinco mil e seiscentos e setenta 
reais).
FONTE DE RECURSO: As despesas decorrentes desta contratação 
estão programadas dos recursos do Tesouro Estadual, transferidos pela 
Secretaria de Educação a essa associação em conta especifica, para o 
exercício de 2025.
VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Termo de Contrato é aquele fixado

[...]

PROFESSOR ALFREDO NASSER
CONTRATADA: LUCIANA ARAUJO DA SILVA MELO OLIVEIRA
CNPJ: 33.450.854/0001-29
OBJETO: Contratação de serviço de Empresa Especializada para 
Manutenção Preventiva e Corretiva em Equipamentos de TI (Tecnologia 
da Informação).
VALOR DO CONTRATO: R$ 30.700,00 (trinta mil e setecentos reais).
FONTE DE RECURSO: As despesas decorrentes desta contratação 
estão programadas dos recursos do Tesouro Estadual, transferidos pela 
Secretaria de Educação a essa associação em conta especifica, para o 
exercício de 2025.
VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Termo de Contrato é aquele